ei-Asqa' ve Aişe binti'I-Ecred. Havarizmi gibi bazı bilginler sayının yedi
olduğu görüşünde olup onlarzikredilen altı isme Cabir b. Abdullah'ın (78/698) eklerler. Sayının sekiz olduğu
görüşünde olan bazı alimler ise mezkur yedi isme Makıl b. Yesar (65/685)'ı eklerler. Bk. Ahmed b.
Abdullah el-lsbahani, Müsnedü Ebi Hanife (thk. Nazar Muhammed), Riyat, 1994, 1, 24-25; ibn Hallikan,
Vefeyatü'l-a'yan, V, 406; el-Havarizmi, Cami'u'l-mesanid, 1, 22-24, ll, 345-348; es-Sil.lih1, UkOdu'/-cOman,
49-61.

15 Hadislerin isnadı (ravi zinciri) ravilere göre sahihten zayıfa hatta mevzu'ya kadar değişiklik arz eder.

Peygamber'in: "Aliş
veriş yapan taraflar aynlmadJk!an sürece muhayyerdirler". Şeklindeki hadisini
söylediğinde, iddiaya göre Ebu Hanife: "Peki taraflar bir gemide, hapiste ya da
yolculukta iseler birbirlerinden nasıl ayrılacaklar?" diyerek bunu reddetmiş24 .

Bir başka örnek Yahya b. Adem (203/818)'in rivayetidir. Buna göre Ebu
Hanife'nin dikkati, ''Abdest imanm yans1d11" şeklindeki hadise çekilince o şöyle cevap

. vermişti: "O zaman neden ikinci defa abdest almıyorsun ki imanın mükemmel

18 Şibıi Numani, Imam Ebu Hanifah: Life and Work (tr. M. Hadi Hüseyn), New Deıhi 1988, 18-26.
19 Bk. ei-Mizz1, Tehz(bu'/-kemal, XXIX, 420-422.
20 Ebu Hanife tarafından nakledilen on beş·hadis koleksiyonu vardır. Havarizmi'nin Camiu'/-mesanid adl'ı eseri

bunların tamamını muhtevidir. Abdullah b. Muhammed b. Yakup ei-Harisi (340/951-952), Talha b.
Muhammed (380/990), Muhammed b. el-Muzaffer b. Musa (386/996), Ahmed b. Abdullah el-lsbahani
(430/1 038) Ebu Bekir Muhammed b. Abdulbaki el-En sari (535/1140), Abdullah b. Adi ei-Curcani (365/975-
976), ei-Hasen b. Ziyad ei-Lulu'i (204/819), Ömer b. ei-Hasen ei-Aşnani (339/951), Ebü Bekir Ahmed b.
Muhammed b. Halid ei-Kala'i (432/1 041 ), Muhammed b. ei-Husayn ei-Belhi (526/1132), Eb O Yusuf Yakup b.
lbrahim ei-Kadi, Hammad b. Ebü Hanife, Muhammed b. ei-Hasen es-Şeybani (Bunun eseri el-Asar adını
almıştır.) ve Abdullah b. Muhammed b. Ebü'I-Avam es-Sağadi (290/903) tarafından derlenmiş müsnedler de
vardır. Bk. Havarizmi. Camiu'f-mesanid, 1, 4-5; es-Salihi, Ukudu'I-Cuman, 322/334. Salihi, kitabında
yukarıda zikredilen koleksiyonlara Ebü Bekir b. ei-Mukri ve Ebü Ali ei-Bekr1 tarafından oluşturulan diğer iki
koleksiyonu da ilave eder.